ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕМедвенского района Курской области
Р ЕШ Е Н И Е

Принято Представительным СобраниемМедвенского района Курской области 31 января 2024 года
О принятии в муниципальную собственностьимущества муниципального образования «Панинский сельсовет»Медвенского района Курской области

В соответствии с частью 11.1 статьи 154 Федерального закона от 22.08.2004№122-ФЗ «О внесении изменений в законодательные акты Российской Федерации ипризнании утратившими силу некоторых законодательных актов РоссийскойФедерации в связи с принятием федеральных законов «О внесении изменений идополнений в Федеральный закон «Об общих принципах организациизаконодательных (представительных) и исполнительных органов государственнойвласти субъектов Российской Федерации» и «Об общих принципах организацииместного самоуправления в Российской Федерации» (с изменениями и дополнениями),распоряжением Правительства Курской области от 12.12.2023 №1270-рп «Оразграничении муниципального имущества между муниципальным районом«Медвенский район» Курской области и муниципальным образованием «Панинскийсельсовет» Медвенского района Курской области», на основании решения Собраниядепутатов Панинского сельсовета Медвенского района Курской области от 09.01.2024№18/67 «О безвозмездной передаче в муниципальную собственностьмуниципального района «Медвенский район» Курской области муниципальногоимущества муниципального образования «Панинский сельсовет» Медвенского районаКурской области, Представительное Собрание Медвенского района РЕШИЛО:1.Принять в муниципальную собственность муниципального района«Медвенский район» Курской области имущество, указанное в приложениях №1, №2к настоящему решению, безвозмездно передаваемое муниципальным образованием«Панинский сельсовет» Медвенского района Курской области, включив его вмуниципальную казну муниципального района «Медвенский район» Курской области.2.Утвердить акт приема-передачи имущества, указанного в пункте 1 настоящегорешения.3.Муниципальному казенному учреждению «Управление бюджетного учетаМедвенского района Курской области» провести необходимые мероприятия повключению в казну муниципального района «Медвенский район» Курской областиимущества, указанного в пункте 1 настоящего решения.4.АдминистрацииМедвенского района Курской области зарегистрировать право

муниципальной собственности муниципального района «Медвенский район» Курскойобласти на муниципальное имущество, указанное в приложении №1 к настоящемурешению, в Управлении Федеральной службы государственной регистрации, кадастраи картографии по Курской области.5.Муниципальному казенному учреждению «Управление по вопросамстроительства и ЖКХ Медвенского района Курской области» зарегистрировать правомуниципальной собственности муниципального района «Медвенский район» Курскойобласти на земельные участки, указанные в приложении №2 к настоящему решению,в Управлении Федеральной службы государственной регистрации, кадастра икартографии по Курской области.6.Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Глава Медвенского района В.В.Катунин
Председатель Представительного СобранияМедвенского района Б.Е.Бабин

№3/49от 31.01.2024

Приложение №1к решению Представительного СобранияМедвенского районаот 31.01.2024 №3/49
ПЕРЕЧЕНЬимущества, ранее находившегося в собственности муниципального образования «Панинский сельсовет» Медвенского районаКурской области, принимаемое в муниципальную собственность муниципального района «Медвенский район» Курской области

№п/п Наименованиесооружения Адрес,местоположение Кадастровыйномер Годзавершениястроительства
Балансоваястоимость,руб.

Остаточнаястоимость,руб
Протяженность, м./высота,м./глубина,м./площадь,кв.м./объем,куб.м.

Инвентарныйномер

1 Водопроводнаясеть Курская область,Медвенскийрайон, Панинскийсельсовет,с. 1-е Панино

46:15:000000:1106 2013 40330,00 0,00 4512/-/-/-/- ВА0000000038

2 Водопроводнаясетьх. ВысоконскиеДворы

Курская область,Медвенскийрайон, Панинскийсельсовет,х. ВысоконскиеДворы

46:15:000000:1105 1968 40330,00 0,00 4727/-/-/-/- ВА0000000038

3 Водопроводнаясетьс. 2-е Панино –х. Чаплыгин Лог

Курская область,Медвенскийрайон, Панинскийсельсовет, село 2-е

46:15:000000:1103 1973 40330,00 0,00 5074/-/-/-/- ВА0000000038

Панино
4 ВодопроводнаясетьНовоселовка

Курская область,Медвенскийрайон, Панинскийсельсовет,с. Тарусовка

46:15:000000:1104 1970 40330,00 0,00 1262/-/-/-/- ВА0000000038

5 Водопроводнаясеть Курская область,Медвенскийрайон, Панинскийсельсовет,х. ЧерниченскиеДворы

46:15:120701:328 1972 40330,00 0,00 1491/-/-/-/- ВА0000000038

6 Водопроводнаясеть Курская область,Медвенскийрайон, Панинскийсельсовет,х. Орешное

46:15:000000:1100 1982 40330,00 0,00 2977/-/-/-/- ВА0000000038

7 Водопроводнаясеть Курская область,Медвенскийрайон, Панинскийсельсовет,с.Тарусовка

46:15:120501:394 1970 40330,00 0,00 2534/-/-/-/- ВА0000000038

8 водопроводнаясеть Курская область,Медвенскийрайон, Панинскийсельсовет,п. Панинский

46:15:000000:1101 1965 40330,00 0,00 800/-/-/-/- ВА0000000038

9 Водопроводнаясеть Курская область,Медвенскийрайон, Панинскийсельсовет,д. Николаевка

46:15:000000:1102 1965 40330,00 0,00 471/-/-/-/- ВА0000000038

10 Водонапорная Курская область, 46:15:120701:327 1991 10234,00 0,00 -/18/-/-/- ВА0000000018

башня(напротивд. №50)
Медвенскийрайон, Панинскийсельсовет,х. ЧерниченскиеДворы

11 Водонапорнаябашня №3(около д. №156)
Курская область,Медвенскийрайон, Панинскийсельсовет,с. 1-е Панино

46:15:121005:655 1987 6892,00 0,00 -/18/-/-/- ВА0000000022

12 Водонапорнаябашня(около д. №56)
Курская область,Медвенскийрайон, Панинскийсельсовет,х. Орешное

46:15:120901:368, 1982 6892,00 0,00 -/18/-/-/- ВА0000000020

13 Водонапорнаябашня №2(около д. №156)
Курская область,Медвенскийрайон, Панинскийсельсовет,с. 1-е Панино

46:15:121005:654 1987 6892,00 0,00 -/18/-/-/- ВА0000000023

14 Водонапорнаябашняс. Тарусовка(около дома№64)

Курская область,Медвенскийрайон, Панинскийсельсовет, с.Тарусовка (околод. №64)

46:15:120501:392 1973 8327,00 0,00 -/18/-/-/- ВА0000000019

15 Водозаборнаяскважина 2х. ВысоконскиеДворы

Курская область,Медвенскийрайон, Панинскийсельсовет,х. ВысоконскиеДворы

46:15:030705:402 1969 11475,00 0,00 -/-/80/-/- ВА0000000034

16 Скважина Курская область, 46:15:120901:369 1982 8568,00 0,00 -/-/80/-/- ВА0000000091

х. Орешное(около д. №56) Медвенскийрайон, Панинскийсельсовет,х. Орешное
17 Скважинас. Тарусовка 2 Курская область,Медвенскийрайон, Панинскийсельсовет,с. Тарусовка

46:15:120501:393 1973 12358,00 0,00 -/-/80/-/- ВА0000000028

18 Скважинах. ЧерниченскиеДворы(напротив д.№50)

Курская область,Медвенскийрайон, Панинскийсельсовет,х. ЧерниченскиеДворы

46:15:120701:326 1991 11457,00 0,00 -/-/80/-/- ВА0000000029

19 Скважина №3 Курская область,Медвенскийрайон, Панинскийсельсовет,с. 1-е Панино

46:15:121005:656 1987 9358,00 0,00 -/-/80/-/- ВА0000000089

20 Автоматическаянасосно-пневматическаяустановка-2 нажилой поселокх. ВысоконскиеДворы

Курская область,Медвенскийрайон, Панинскийсельсовет, х.ВысоконскиеДворы

46:15:030705:400 1984 47055,00 0,00 -/-/-/50,6 /- ВА0000000020

21 Резервуар V-100куб.м. на жилойпоселокх. ВысоконскиеДворы

Курская область,Медвенскийрайон, Панинскийсельсовет,х. ВысоконскиеДворы

46:15:030705:401 1984 61301,00 0,00 -/-/-/-/100 ВА0000000021

итого 563779,00 0,00 9/23848/об5/18;5об./80/1об.50,6кв.м;1/100куб.м.

Приложение №2к решению Представительного СобранияМедвенского районаот 31.01.2024 №3/49

ПЕРЕЧЕНЬземельных участков, ранее находившихся в собственности муниципального образования«Панинский сельсовет» Медвенского района Курской области,принимаемых в муниципальную собственность муниципального района «Медвенский район» Курской области
№п/п Наименование объекта Адрес, местоположение Кадастровыйномер Кадастроваястоимость,руб

Общаяплощадь, кв.м.
Вид разрешенногоиспользования Категория земель

1 Земельныйучасток Курская область,Медвенский район,Панинский сельсовет,х. Орешное

46:15:120901:366 827763,25 3075 Коммунальноеобслуживание земли населенных пунктов

2 Земельныйучасток Курская область,Медвенский район,Панинский сельсовет,х. Черниченские Дворы

46:15:120701:325 790884,04 2938 Коммунальноеобслуживание земли населенных пунктов

3 Земельныйучасток Курская область,Медвенский район,Панинский сельсовет,с.Тарусовка

46:15:120501:387 1093993,44 4064 Коммунальноеобслуживание земли населенных пунктов

4 Земельныйучасток Курская область,Медвенский район,Панинский сельсовет,х. Высоконские Дворы

46:15:030705:395 1484013,95 6642 Коммунальноеобслуживание земли населенных пунктов

5 Земельныйучасток Курская область,Медвенский район, 46:15:121005:648 711472,61 2643 Коммунальноеобслуживание земли населенных пунктов

Панинский сельсовет, с.1-е Панино
6 Земельныйучасток Курская область,Медвенский район,Панинский сельсовет, с.1-е Панино

46:15:121005:649 1188417,68 5319 Коммунальноеобслуживание земли населенных пунктов

итого 6096544,47 24681